
Contacto

Teléfono 983999120
Fax 983999131
Correo Electrónico 
habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es

Dirección Postal

Franceso Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VA/PE/01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Castilla y León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas electorales para atender en la Comunidad Autónoma de
Castilla y León las Elecciones al Parlamento Europeo 2019.

Valor estimado del contrato 383.715,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.921,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.612,49 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2019 al 14/05/2019

Observaciones: Las papeletas de votación deberán ser entregadas antes de que transcurran 15 días desde la
publicación en el Boletín Oficial del Estado de la proclamación de las candidaturas, sin perjuicio de lo que se señala en
el apartado específico relativo a las papeletas para atender el voto desde el exterior y el voto por correo nacional.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Primero: “Adjudicar el lote número 1 para la elaboración de 18.787.429 papeletas para las Elecciones al Parlamento
Europeo 2019 para las provincias de Ávila, Burgos, Soria y Zamora a Gráficas Eujoa SA, con NIF: A33032780, por
importe de 90.536´62 € (sin iva) y 109.549´31 € (con iva).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario de papeleta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Segundo: “Adjudicar el lote número 2 para la elaboración de 17.620.232 papeletas para las Elecciones al Parlamento
Europeo 2019 para las provincias de León, Palencia y Segovia a Asesoramiento Técnico Eficaz SAU, por importe de
89.863´18 € (sin iva) y 108.734´45 € (con iva).

Tercero: “Adjudicar el lote número 3 para la elaboración de 16.329.469 papeletas para las Elecciones al Parlamento
Europeo 2019 para las provincias de Salamanca y Valladolid a Gráficas Selles SL, con NIF B84231760, por importe de
92.261´50 € (sin iva) y 111.636´42 € (con iva).

Contra la resolución cabe recurso el recurso especial en materia de contratación contemplado en el art. 44 y siguientes de
la LCSP, que se podrá interponer en el plazo de 15 días hábiles a partir del siguiente de la publicación de la adjudicación
en el perfil del contratante.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 18.787.429 papeletas: 16.259.349 para el voto CER, 52.750 juegos para el voto por
correo y 10.452 juegos para el voto CERA.

Presupuesto base de licitación
Importe 154.582,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.754,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44d1117f-dec5-4ba0-904a-bb5b54a3ad63


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario de papeleta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

GRAFICAS EUJOA, S.A.
NIF A33032780
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.536,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.549,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Clasificado en primer lugar en el lote número uno
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 01/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 17.620.232 papeletas:15.260.912 para el voto CER, 48.250 juegos para el voto por
correo y 10.733 juegos para el voto CERA.

Presupuesto base de licitación
Importe 144.979,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.817,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio unitario de papeleta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

ASESORAMIENTO EFICAZ TECNICO SAU
NIF A33068248
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.863,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.734,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Situado en primer lugar en la ordenación de los licitadores
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 01/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 16.329.469 papeletas:14.115.829 para el voto CER, 46.750 juegos para el voto por
correo y 8.591 juegos para el voto CERA.

Presupuesto base de licitación
Importe 134.358,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.040,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Graficas Selles, s.l.



Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
habilitado_personal.castillaleon@correo.gob.es

Dirección Postal

Francesco Scrimieri, 1
(47014) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

NIF B84231760
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.261,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.636,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Situado en primer lugar en la ordenación de los adjudicatarios
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización Del 25/04/2019 al 01/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Cumplimiento del art. 71.4 de la LOREG.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/01/2019 a las 12:30 horas
uno

Dirección Postal

(47014) Valladolid España

El día 27/02/2019 a las 14:00 horas
Apertura criterios evaluables automaticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx5kdeQkp2pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 247-567764
Fecha de publicación 22/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567764-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003862922 |  2019-263416 | Fri, 29 Mar 2019 10:40:37:204 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141813813326677796928106890245906854525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gx5kdeQkp2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567764-2018:TEXT:ES:HTML

